[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.03.2020

	№
	103-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении условий приватизации муниципального
недвижимого имущества – нежилого помещения, общей площадью
23,9 кв.м. расположенного по адресу: г. Пущино Московской области,
микрорайон «В», д.2, пом.33.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001                         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Пущино Московской области, утвержденного решением Совета депутатов города Пущино от 22.10.2015 № 170/24, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права, утвержденным постановлением Администрации города Пущино от 16.12.2014 № 820-п, на основании заявления индивидуального предпринимателя Саларевой С. Ю. от 22.01.2020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Осуществить продажу муниципального имущества – нежилого помещения, общей площадью 23,9 кв.м., с кадастровым номером 50:60:0000000:12814, расположенного по адресу: Московская область, г. Пущино, микрорайон «В», д. 2, пом.33.

2. Утвердить следующие условия приватизации, указанного в п. 1 настоящего постановления, муниципального имущества:

способ приватизации – продажа вышеуказанного муниципального имущества единым лотом с учетом преимущественного права арендатора – ИП Саларевой С.Ю. -                                      на приобретение вышеуказанного арендуемого муниципального имущества;
начальная цена – 494 000 (Четыреста девяносто четыре тысячи) рублей 00 копеек, без учета НДС (на основании отчета об оценке от 02.03.2020 № 40 А-20-1095031-21.02);

оплата имущества производится в рассрочку посредством ежеквартальных выплат в равных долях;
срок рассрочки установить 5 (Пять) лет. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов в соответствии с действующим законодательством.

3. Сектору имущественных отношений в составе отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино (Сизова Е.А.):

3.1. Подготовить и направить в установленные сроки для подписания арендатору – ИП Саларевой С.Ю. - копию решения об условиях приватизации арендуемого имущества, проект договора купли-продажи арендуемого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, а также при наличии задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требования о погашении такой задолженности с указанием ее размера.

4. В случае утраты субъектом малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества по основаниям, установленным ст. 4 Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в тридцатидневный срок уполномоченный орган в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о приватизации, принимает одно из следующих решений:

1) о внесении изменений в принятое решение об условиях приватизации арендуемого имущества в части использования способов приватизации муниципального имущества;

2) об отмене принятого решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

5. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино Волкову Е.В.
Глава городского округа

                                         А.С. Воробьев